

# **Chora Connection Fonden**

**Sortedam Dossering 3 D, 2200 København N**

**CVR-nr. 36 06 46 84**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 16. maj 2018.

---

**Karen Sofie Blincoe**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	15

## Ledelsesberetning

---

### Fondens aktiviteter

Fonden skal: - Omsætte og formidle viden og tænkning til handling - Skabe positive visioner for forandringer, der transformerer samfundet i en bæredygtig og mere resilient retning - Facilitere konkrete handlinger - Være katalysator for forandring - Arbejde helhedsorienteret - Arbejde lokalt med et globalt udsyn - Udvikle indtægtsgivende aktiviteter.

Fonden arbejder med bæredygtighed inden for rammerne af de 17 Verdensmål.

Fondens kerneaktiviteter er baseret på: Partnerskaber, facilitering af problemløsningsprocesser og udvikling og afprøvning af prototyper.

### God fondsledelse

Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Bestyrelsens medlemmer er valgt for en 3-årig periode med mulighed for genvalg. Der har været udskiftning i bestyrelsen i 2015 og 2016. Der vil være en udskiftning i 2018.

#### 1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

#### 2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

##### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.



## Ledelsesberetning

---

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
  - den pågældendes alder og køn,
  - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
  - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
  - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
  - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
  - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Følgende oplysninger om sammensætningen af bestyrelsen fremgår på [www.choraconnection.dk/about/](http://www.choraconnection.dk/about/)
- Navn og stilling
  - Dato for indtræden i bestyrelsen
  - Særlige kompetencer
  - Øvrige ledelseshverv
- Alle bestyrelsesmedlemmer er uafhængige og vælges således, at bestyrelsens sammensætning reflekterer fondens helheds-tænkning, idet det tilstræbes, at der er diversitet i forhold til f.eks. kompetencer, alder og køn. Bestyrelsen finder det ikke nødvendigt at offentliggøre alder og køn (se også pkt. 2.5.2).
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.4 Uafhængighed**
- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

## Ledelsesberetning

---

### 2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Bestyrelsen finder det ikke nødvendigt at fastsætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da der tilstræbes diversitet, jf. pkt. 2.3.4.

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

## 3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. Fondens bestyrelsesmedlemmer modtager vederlag ensartet

## Ledelsesberetning

---

### Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler ikke midler i form af økonomi, men engagerer sig i prototypeudvikling af nye tiltag samt facilitering og formidling af projekter og viden i en bæredygtigheds- og resiliens kontekst.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.149 t.kr. mod 3.402 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -106 t.kr. mod -402 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Fonden har udviklet et nyt forretningskoncept for 2019-2021, hvor referencerammen for organisationens aktiviteter er partnerskaber, processer og prototyper inden for FNs 17 Bæredygtighedsmål. De vigtigste elementer heri er følgende:

- Chora Connection justerer fokus i 2018 til at målrette aktiviteterne mod en selvfinansiering på 50% i løbet af de næste tre år. Chora Connection 2.0 vil derfor blive mere forretningsorienteret.
- Fonden vil søge basisfinansiering på 50% fra andre fonde end VELUXFONDENE i 2018 og fremover.  
Organisationen består pt. af en direktør og 8 medarbejdere.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.149.047</b>	<b>3.401.718</b>
1 Personaleomkostninger	-4.158.649	-3.732.927
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-95.556	-71.172
<b>Driftsresultat</b>	<b>-105.158</b>	<b>-402.381</b>
Andre finansielle indtægter	0	636
Øvrige finansielle omkostninger	-977	-48
<b>Resultat før skat</b>	<b>-106.135</b>	<b>-401.793</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-106.135</b>	<b>-401.793</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Uddelinger	-106.135	-401.793
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-106.135</b>	<b>-401.793</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	311.051	406.607
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>311.051</u>	<u>406.607</u>
Deposita	216.725	203.576
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>216.725</u>	<u>203.576</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>527.776</u></b>	<b><u>610.183</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.000	15.297
Andre tilgodehavender	2.282	2.282
Tilgodehavender i alt	<u>37.282</u>	<u>17.579</u>
Likvide beholdninger	1.179.696	1.350.976
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.216.978</u></b>	<b><u>1.368.555</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.744.754</u></b>	<b><u>1.978.738</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Grundkapital	300.000	300.000
3	Hensat til senere uddelinger	907.650	1.013.785
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.207.650</u></b>	<b><u>1.313.785</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	114.433	203.209
	Anden gæld	422.671	461.744
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>537.104</u>	<u>664.953</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>537.104</u></b>	<b><u>664.953</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.744.754</u></b>	<b><u>1.978.738</u></b>

## Noter

	2017 kr.	2016 kr.	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	3.721.477	3.413.666	
Pensioner	367.193	246.168	
Andre omkostninger til social sikring	45.059	47.261	
Personaleomkostninger i øvrigt	24.920	25.832	
	<b>4.158.649</b>	<b>3.732.927</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6	
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	
Kostpris 1. januar 2017		477.779	
<b>Kostpris 31. december 2017</b>		<b>477.779</b>	
Afskrivninger 1. januar 2017		71.172	
Årets afskrivninger		95.556	
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>		<b>166.728</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<b>311.051</b>	
<b>3. Egenkapital</b>			
	<b>Grundkapital kr.</b>	<b>Hensat til senere uddelinger kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2017	300.000	1.013.785	1.313.785
Uddelinger	0	-106.135	-106.135
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>300.000</b>	<b>907.650</b>	<b>1.207.650</b>


